[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25.11.2024  № 1342

Об установлении предельных максимальных
розничных цен на топливо твердое (дрова)
на территории Белозерского
муниципального округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Белозерского муниципального округа, закона Вологодской области от 05.10.2006 № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», приказа Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 26.12.2023 № 243 «Об утверждении Порядка государственного регулирования цен на твёрдое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Вологодской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Установить на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года предельные максимальные розничные цены с учетом НДС и без учета расходов на доставку от места хранения до потребителя на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Белозерского муниципального округа  согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава округа:                                                                                   Д.А.Соловьев

Приложение   к     постановлению
[bookmark: _GoBack]					администрации округа от 25.11.2024 № 1342

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Белозерского муниципального округа

	Вид твердого топлива
	Предельная максимальная розничная цена, руб./плотный куб. м

	Дрова, длина от 4 до 6 метров (долготье) смешанных пород

	1273,33

Примечание: Расходы по доставке твердого топлива от места хранения до потребителя в цену на твердое топливо не включаются и оплачиваются потребителями дополнительно.
image1.jpg